
                   
Crna Gora 

    Savjet za visoko obrazovanje 
 

        
Broj: 05 -1/5 -150 
Podgorica, 11. jun 2012. godine 
              
Na osnovu člana 12 stav 6 i člana 28a Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni list RCG«, broj 
60/03 i »Službeni list CG«, br. 45/10 i 47/11 ), Savjet za visoko obrazovanje, na sjednici održanoj  
11. juna 2012. godine, donio je  
 

O D L U K U 
 

I. 
 
USVAJA SE Izvještaj Komisije za spoljašnju evaluaciju u postupku reakreditacje Univerziteta Crne 
Gore i njegovih studijskih programa, broj 05-1/5-131 od 7. juna 2012. godine. 

 
II. 

 
Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj za spoljašnju evaluaciju u postupku reakreditacije Univerziteta 
Crne Gore i njegovih studijskih programa, broj 05-1/5- 131 od 7. juna 2012. godine. 

 
III. 

 
ODOBRAVA se izdavanje Certifikata o reakreditaciji Univerziteta Crne Gore i njegovih studijskih 
programa, za period od pet godina, počev od studijske 2012/2013 godine do kraja studijske 
2016/2017 godine i to za:  
 
 
MAŠINSKI  FAKULTET 
Akademske studije: Mašinstvo 
Osnovne studije (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS ) 
Magistarske studije (120 ECTS) 
Doktorske studije (180 ECTS) 
 
 
ELEKTROTEHNIČKI  FAKULTET 
Akademske studije: Energetika i automatika; Elektronika, telekomunikacije i računari 
Osnovne studije (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
Magistarske studije  (120 ECTS) 
Doktorske studije: Elektrotehnika  (180 ECTS) 
 
 



 
Primijenjene studije: Primijenjeno računarstvo 
Osnovne  (180 ECTS) 
 
 
METALURŠKO-TEHNOLOŠKI  FAKULTET 
Akademske studije: Metalurgija, Hemijska tehnologija 
Osnovne studije  (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Doktorske studije  (180 ECTS) 
Primijenjene studije: Zaštita životne sredine 
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
 
 
PRIRODNO-MATEMATIČKI  FAKULTET 
Akademske studije: Matematika, Matematika i računarske nauke,  Računarske nauke, 
Fizika, Biologija 
Osnovne studije (180 ECTS) 
 
Fizika, Biologija-ekologija, Nastava biologije, Zaštita životne sredine, Eksperimentalna 
biologija i biotehnologija, Matematika, Matematika i računarske nauke,  Računarske nauke 
Specijalističke studije (60 ECTS)  
 
Fizika,Biologija-ekologija, Nastava biologije, Zaštita životne sredine, Eksperimentalna 
biologija i biotehnologija, Matematika, Matematika i računarske nauke,  Računarske nauke 
Magistarske studije(120 ECTS) 
 
Matematika, Računarske nauke, Fizika, Biologija  
Doktorske studije (180 ECTS) 
 
Primijenjene studije: Računarstvo i informacione tehnologije 
Osnovne studije  (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
 
 
ARHITEKTONSKI  FAKULTET 
Akademske studije: Arhitektura  
Osnovne studije (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
 
Arhitektonska organizacija prostora, Urbanistička organizacija prostora, Bioklimatska i 
energetski efikasna arhitektura, Zaštita i revitalizacija graditeljskog nasljeđa, Upravljanje 
projektima i investicijama u graditeljstvu, Konstruktivni sistemi, Arhitektura unutrašnjih 
prostora 
Magistarske studije (60 ECTS) 
 
 
 
 



BIOTEHNIČKI  INSTITUT 
Akademske studije: Stočarstvo, Biljna proizvodnja 
Osnovne studije  (180 ECTS) 
Vočarstvo i vinogradarstvo, Ratarstvo i povrtlarstvo, Zaštita bilja, Stočarstvo  
Specijalističke studije (60 ECTS) 
Vočarstvo, vinogradarstvo i vinarstvo, Ratarstvo i povrtlarstvo, Zaštita bilja, Stočarstvo  
Magistarske studije (60 ECTS) 
Primijenjene studije: Mediteransko voćarstvo, Kontinentalno voćarstvo 
Osnovne studije  (180 ECTS) 
Rasadničarstvo, Kontinentalno voćarstvo i ljekovito bilje 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
 

 
MEDICINSKI  FAKULTET 
Akademske studije: Medicina 
Osnovne studije  (360 ECTS) 
Doktorske studije  (180 ECTS) 
Primijenjene studije: Visoka škola za medicinske sestre 
Osnovne studije  (180 ECTS) 
 

 
GRAĐEVINSKI  FAKULTET 
Akademske studije: Građevinarstvo  
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Doktorske studije (180 ECTS) 
 
Primijenjene studije: Menadžment u građevinarstvu 
Osnovne studije  (180 ECTS) 
Menadžment u građevinarstvu 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
 
MUZIČKA AKADEMIJA 
Akademske studije: Kompozicija, Dirigovanje, Opšta muzička pedagogija, Klavir, Gitara, 
Gudački instrumenti, Duvački instrumenti, Harmonika 
Osnovne studije ( 180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije  (120 ECTS) 
 
 
FAKULTET DRAMSKIH UMJETNOSTI 
Akademske studije: Gluma,  Režija, Produkcija, Dramaturgija 
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije   (60 ECTS) 
 
 
FAKULTET LIKOVNIH UMJETNOSTI 
Akademske studije: Slikarstvo, Vajarstvo, Grafika, Grafički dizajn 
Osnovne studije   (180 ECTS) 



Specijalističke studije   (60 ECTS) 
Magistarske studije  (120 ECTS) 
 
 
EKONOMSKI FAKULTET 
Akademske studije: Ekonomija 
Osnovne studije    (240 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Doktorske studije  (180 ECTS) 
Primijenjene studije menadžmenta 
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije (120 ECTS) 
 
 
PRAVNI  FAKULTET 
Akademske studije : Pravne nauke 
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije   (60 ECTS) 
Magistarske studije   (60 ECTS) 
Doktorske studije (180 ECTS) 
Akademske studije: Bezbjednost i kriminalistika 
Osnovne studije   (180 ECTS) 
 
 
FAKULTET POLITIČKIH NAUKA 
Akademske studije: Politikologija, Socijalna politika i socijalni rad, Međunarodni odnosi, 
Novinarstvo, Evropske studije  
Osnovne studije  (180 ECTS) 
Specijalističke studije   (60 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Političke nauke  
Doktorske studije  (180 ECTS) 
 
 
INSTITUT ZA STRANE JEZIKE 
Akademske studije: Prevodilaštvo  
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS)  
Magistarske studije  ( 60 ECTS) 
 
 
FAKULTET ZA POMORSTVO 
Akademske studije: Menadžment u pomorstvu, Pomorske nauke 
Osnovne studije    (180 ECTS) 
Specijalističke studije (60 ECTS) 
Magistarske studije   (60 ECTS) 
Doktorske studije     ( 180 ECTS) 
Primijenjene studije: Nautika, Brodomašinstvo, Pomorska elektrotehnika(III diferencijalna 
godina) 
Osnovne studije  (180 ECTS) 



FAKULTET ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
Akademske studije: Turizam 
Osnovne studije   ( 180 ECTS) 
Specijalističke studije   (60 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Doktorske studije   (180 ECTS) 
Primijenjene studije: Hotelijerstvo 
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije   (60 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
 

 
OBRAZOVANJE UČITELJA NA ALBANSKOM JEZIKU 
Osnovne studije  (240 ECTS) 
 
 
FILOZOFSKI  FAKULTET 
Akademske studije: Sociologija, Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti,  Istorija, 
Geografija, Srpski jezik i južnoslovenske književnosti, Engleski jezik i književnost, Ruski 
jezik i književnost, Italijanski jezik i književnost, Njemački jezik i književnost, Francuski 
jezik i književnost, Pedagogija  
Osnovne studije  ( 180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Doktorske studije  (180 ECTS) 
Akademske studije: Psihologija 
Osnovne studije (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije (60 ECTS) 
Akademske studije: Obrazovanje učitelja 
Osnovne studije  (240 ECTS) 
Magistarske studije (60 ECTS) 
Akademske studije: Filozofija 
Osnovne studije  (240 ECTS) 
Magistarske studije  (60 ECTS) 
Doktorske studije   (180 ECTS) 
Primijenjene studije: Predškolsko vaspitanje:  
Osnovne studije   (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
 
FAKULTET ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
Akademske studije: Fizička kultura  
Osnovne studije (180 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Magistarske studije (60 ECTS) 
Primijenjene studije: Sportski trener, Sportski novinar 
Osnovne  studije   (180 ECTS) 
Primijenjene studije: Sport i fitnes 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
Primijenjene studije: Fizičko vaspitanje djece 
 



 
Magistarske studije (60 ECTS) 
 
FAKULTET PRIMIJENJENE FIZIOTERAPIJE  
Primijenjene studije: Primijenjena fizioterapija 
Osnovne  studije   (180 ECTS) 
Diferencijalne osnovne studije Primijenjena fizioterapija (60 ECTS) 
Specijalističke studije  (60 ECTS) 
 
 

IV. 
 

Ova Odluka objaviće se na web adresama Savjeta za visoko obrazovanje i Univerziteta Crne Gore, u 
skladu sa članom 15 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju. 
 
 
 

Obrazloženje 
 

Savjet za visoko obrazovanje, na sjednici održanoj 11. juna 2012. godine, razmatrao je i 
usvojio Izvještaj Komisije za spoljašnju evaluaciju u postupku reakreditacije Univerziteta Crne Gore i 
studijskih programa koje realizuje, broj 05-1/5-131 od 7. juna 2012. godine. 

Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o reakreditaciji Univerziteta Crne i studijskih programa 
koje realizuje, broj 05-1/5-131 od 7. juna 2012. godine. 

Na istoj sjednici  Savjet je odobrio izdavanje Certifikata o reakreditaciji Univerziteta Crne 
Gore i gore navedenih studijskih programa, u trajanju od pet godina, počev od studijske 2012/2013 
godine  do kraja  studijske 2016/2017 godine. 

  
 Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ove Odluke može se pokrenuti Upravni spor kod Upravnog suda Crne 
Gore, u roku od 30 dana od dana prijema iste. 
 
      

 

  




